174. Tu, rerum omnium Domine, misericors cum sis, propter nos naturam humanam assumere, crucemque ac mortem pro genere nostro sufferre voluisti, tu teipsum pro nobis obtulisti Patri tuo sacrificium mundum, tu nos tibi propriis sanguine emisti, eligens nos populum tuum peculiarem, gentem sanctam : non intrent gentes in hereditatem tuam, ne commaculent sancta templa tua, quæ ipse inter eam inhabitare voluisti; ne adversus nos, uti quondam arrogans Goliath adversus David, exaltentur; sed nobis humilibus atque indignis servis tuis, ut famulo tuo David, da lapidem salutarem, tuam invisibilem in bello open, ut per eam funda utentes dolo adversus nos instructas Barbarorum phalanges repellamus, ne fusas a tuo certaminum Victore pro nobis preces irritas facias, ne adversus nos, ne, Domine, idolis addicta ac incesta impiaque natio prævaleat, exhibe nos etiam nunc novum tuum ab Ægyptiis quodammodo servatum, populum Israel.

175. Atque hæc et plurima orans civibus fiducia adhibebat, quo seipsum dignos Deo exhiberent, ut et pro patria et templis sanctissimis et fide insurgerent, acieque contra Barbaros decertarent. Obsidione igitur incepta, petrobolusque undequaque, non lapides, sed montes et colles, ejaculantibus, unus in civitate e civibus lapidum factor, divinitus inspiratus, cum parvo lapillo sancti Demetrii nomen inseripsisset, eum emisit clamans : In Dei et sancti Demetrii nomine, cumque lapis, similiterque extrinsecus a Barbaris alter, qui triplo et amplius major erat, fuisset emissus, accidit ut hic illi occurreret, atque ad locum quo barbarorum erat petrobolus reverteretur, utque ambo descendentes eos etiam qui ibidem erant, una cum artifice, qui in eo erat, occiderent. Ac post tale miraculum, cum media jam dies esset, subito terræ motus factus est magnus, ita ut omnis simul civitatis populus clamaret, Domine, miserere.

176. Cum autem barbarica multitudo murum munitum collabi vidisset, ut civitatem caperet, simul universa movit, cumque appropinquasset, murum ut ante stantem vidit, hincque, qui promissionem hujusmodi in visione acceperat, archiepiscopus, civitatem per suum certaminum Victorem visitasse Dominum, cognovit. E sagittis præterea, nivis confertim cadentis in modum per Barbaros emissis, nonnullas, alata sui parte muro affixæ, ferrata autem versus hostes versæ, inventæ fuerunt atque etiam ut plurimum conspectæ (40). Ab eo ergo tempore e terræ motus tumultu visitationem a Deo civitati factam, archiepiscopo declarante, Barbarisque foris consternatis, fortitudine adversus inimicos maximam partem, qui civitatis erant,

(40) Talia sane sunt, quæ hic ab auctore nostro narrantur, ut, si modo locum obtinuerint, dubitare non sistant, quin tum Thessalonicensibus prodigiose a sancto Demetrio fuerit succursum. Oratorem interim, quom a Joanne Thessalonicensi ad D. un

fusam supra is refert, lapilli emissi miraculo post secuto esse accommodatam, mirari subit, casumque Joanni a laudato auctore pro arbitrio esse afflictam vehementissime suspicor.

fuere induti: timidiorum autem quidam duntaxat A ob unitam, quæ undequaque illis imminabat, vim immitem animi dejectione detinebantur.

177. Tunc afflictorum Servator, tempestate- que jactatorum portus, virtute invisibili naves plurimas frumento aliisque etiam diversi generis cibariis onustas, quotidie absque intermissione, quandiu talis Barbarorum contentio obtinuit, advenire, mirabiliter fecit, ita ut portus totus pars- que omnis mari adjacentis a tanta navium multitu- dine impleretur, navales autem illarum copiae utpote machinarum bellicarum peritæ, petrobolis, reliquisque quæ parata erant, instrumentis bellicis ministrarent; Barbari vero dicerent, tempore nocturno, qui civitatis erant, naves emittere, diurno- que illas, ut videbatur, reverti; dicerent porro B naucleri ac vulgarent divinum miraculum, sese, velut ab ignoto quodam cancellario (41), eo invi- tari; hunc autem, quoniam et ipsis secunda e ven- tis navigatio fuisset, patriæ servatorem esse De- metrium. Talem ergo barbarorum subitanam adversus civitatem expeditionem omnes ignorabant, camque etiam domians, cui sceptra obtinere sors dederat, haud sciebat.

178. Verum eo præfectum misit, nomine Cha- riam (42), qui neque, cum civitatis hujus, a Deo servatæ, portum ingrederetur, factam, ut per- hibent, inimicorum irruptionem sciebat; qui cum id, quod evenerat, ineffabilemque etiam e factis ar- matorum adversus invicem incursionibus tumultum C e fragore percepisset, fuis in civitatis Servatoris Demetrii templo precibus, et ipse cum multis mu- rum, armis assumptis, conscendit: tum vero, quæ ab inimicis parata erant, instrumenta oppugnatoria ludibrio tandem habita inutiliaque per vires oppo- sitas ac per certaminum Victoris auxilium inepta reddita fuerunt, uti omnibus manifesto apparuit.

179. Cum enim exstructam ab eis turrim li- queam, quam omnibus terribiliorem, idoneamque existimabant, et armassent et muro admove- re coarentur, divina providentia instrumentorum, existentium in ea, sponte sua, dum eadem moveretur, gubernaculo disrupto, armatos, qui in illa D erant, viros interire, alios vero, qui in testudini- bus attingebant murum, e superiori murorum parte per ligna, quæ mucrone, vomeris speciem refe- rente, erant instructa, e sublimi delabentia, illas- que consurgentia turbari evenit, adeo ut qui intus erant, jam nudi emissis per viros armatos, qui in muro erant, jaculis vulnerarentur; unde cives, qui prius pavidi exstiterant, delectationi ac risui habuerunt inimicorum instrumenta.